

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL - OFERTA**Lucrări de reparație a secției ginecologie
(D1. Lucrări de construcție)****Valoarea de deviz 1 371 574,75 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om.	0,426	40,00	17,04
2.	7122050013400	Zidar	h-om	20,33	40,00	813,20
3.	7122050013400	Zidar	h-om.	645,2156	40,00	25 808,62
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	740,3715	40,00	29 614,86
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 052,8947	40,00	82 115,79
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	82,60	40,00	3 304,00
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	36,90	40,00	1 476,00
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	464,10	40,00	18 564,00
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	188,002	40,00	7 520,08
10.	7132010010900	Faiantar	h-om.	303,406	40,00	12 136,24
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	103,428	40,00	4 137,12
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	27,72	40,00	1 108,80
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	82,5792	40,00	3 303,17
14.	7132040012700	Parchetar	h-om.	146,1431	40,00	5 845,72
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	104,3892	40,00	4 175,57
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	996,476	40,00	39 859,04
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	52,087	40,00	2 083,48
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	5,076	40,00	203,04
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om.	3,80	40,00	152,00
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	5,55	40,00	222,00
21.	7422010060100	Timplar	h-om	304,425	40,00	12 177,00
22.	7422010060100	Timplar	h-om.	370,7187	40,00	14 828,75
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	272,16	40,00	10 886,40
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	226,5251	40,00	9 061,00
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	831,3869	40,00	33 255,48
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	276,1395	40,00	11 045,58
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	164,2659	40,00	6 570,64
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 649,6195	40,00	65 984,78
		Total manopera				406 269,40

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	63,4603	5,55	352,21
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4229	185,00	78,22
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,3292	185,00	2 095,90
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	77,967	13,50	1 052,55
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	83,517	1,00	83,52
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,85	1,00	2,85
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,041	550,00	22,55
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 957,084	0,03	268,71

9.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	97,17	980,00	95 226,60
10.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	68,28	1 180,00	80 570,40
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	48,40	1 220,00	59 048,00
12.	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	15,0634	11,00	165,70
13.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	36,60	950,00	34 770,00
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	60,4384	11,00	664,82
15.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	975,941	2,60	2 537,45
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	197,5096	0,35	69,13
17.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,044	15,50	0,68
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	77,195	15,50	1 196,52
19.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	8,55	14,00	119,70
20.	2320166200729	Parchetin	l	6,3155	20,60	130,10
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,185	24,00	4,44
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,148	20,80	3,08
23.	24165373438290	Amestec hidroizolant "Terazid GT-11"	kg	42,80	60,00	2 568,00
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	31,886	77,00	2 455,22
25.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	21,9737	55,00	1 208,55
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	521,946	8,50	4 436,54
27.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	186,8119	29,70	5 548,31
28.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,396	35,00	13,86
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	358,828	16,97	6 089,31
30.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	4,767	38,00	181,15
31.	24302261000001	Fuga	kg	245,5015	11,00	2 700,52
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,06	38,00	2,28
33.	2430226101010	Grund cu patrundere adinca Ceresit CT-17	kg	154,4008	28,08	4 335,57
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	27,3521	16,22	443,65
35.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	18,90	14,54	274,81
36.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	34,9815	3,75	131,18
37.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,9975	16,80	33,56
38.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	54,2565	13,00	705,33
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,1418	14,50	161,56
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	54,0892	1,58	85,46
41.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,3267	19,50	103,87
42.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,681	22,00	14,98
43.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	81,6236	47,20	3 852,63
44.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	34,9815	50,00	1 749,08
45.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,124	3,16	0,39
46.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,3168	3,16	42,08
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	44,745	3,60	161,08
48.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	39,9504	31,03	1 239,66
49.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 224,3538	4,73	5 791,19
50.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	752,715	1,85	1 392,52
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	65,0539	0,48	31,23
52.	2513736621482	Banda izolanta	m	384,335	2,20	845,54
53.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	291,7184	2,70	787,64
54.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	81,3348	2,90	235,87
55.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	329,7737	19,83	6 539,41
56.	2521106718391	Baghete din poliuretan	m	65,10	11,00	716,10
57.	2521106718391	Bara de protectie pe perete din DSP laminat, 100mm	m	81,90	22,00	1 801,80
58.	2521106718391	Bara de protectie pe perete din DSP laminat, 250mm	m	117,60	35,00	4 116,00
59.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	56,40	110,00	6 204,00
60.	2523116716345	Covor PVC	m2	69,9132	93,91	6 565,56
61.	2523116716348	Covor P.V.C. (linoleum) medical	m2	244,8708	154,00	37 710,09
62.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	240,8754	0,56	134,89
63.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	328,13	5,50	1 804,71

64.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,08	1,35	4,16
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 455,675	1,35	1 965,16
66.	2652102100713	Var pasta	m3	0,14	800,00	112,00
67.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 387,44	1,80	2 497,39
68.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	6 803,1756	4,73	32 179,02
69.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	326,1217	1,80	587,02
70.	2653102100831	Amestec uscat	kg	11 251,711 8	1,54	17 327,64
71.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 735,5953	3,90	6 768,82
72.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	899,64	1,54	1 385,45
73.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	456,8113	85,00	38 828,95
74.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	88,1134	20,00	1 762,27
75.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	37,31	20,00	746,20
76.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,627	0,00	0,00
77.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	6,1664	0,00	0,00
78.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,154	0,00	0,00
79.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 657,0605	1,85	3 065,56
80.	2670112202052	Placi de teracota ceramica, 400x400mm	m2	177,6757	93,00	16 523,84
81.	2670112204051	Placi din laminat	m2	63,4603	202,00	12 819,00
82.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	31,416	13,60	427,26
83.	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	3,8065	85,00	323,54
84.	2681116001317	Piatra de freat	kg	1,598	12,00	19,18
85.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	881,85	3,00	2 645,55
86.	2710503808004	Fir de sudare	m	237,8745	9,17	2 181,31
87.	2710602000080	Armatura A1	kg	5,33	11,00	58,63
88.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	100,8205	4,50	453,69
89.	2710703520285	Profil de suport	m	225,6225	7,22	1 628,99
90.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	155,925	98,00	15 280,65
91.	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	387,555	2,47	957,26
92.	2743123549025	Profil neted cu paz pentru conexiune covor PVC	m	14,511	46,00	667,51
93.	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre	m	56,40	87,00	4 906,80
94.	2811236306200	Usita plastica de acces	buc	10,00	52,00	520,00
95.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	22,05	2,62	57,77
96.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm (cornier)	m	86,1084	2,47	212,69
97.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	56,00	225,00	12 600,00
98.	2873122000751	Piese forjate	kg	3,28	10,20	33,46
99.	2873145887002	Cuie	kg	0,164	13,90	2,28
100.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 347,72	0,38	892,13
101.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 122,5288	0,06	127,35
102.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,7511	0,30	0,23
103.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	59,072	0,50	29,54
104.	2874136313300	Diblu din metal	buc	594,00	0,35	207,90
105.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	59,072	1,53	90,38
106.	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	21,7512	22,00	478,53
107.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	18,806	3,00	56,42
108.	2881116002700	Disc abraziv	buc	5,544	48,00	266,11
109.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,00	415,00	830,00
110.	31771	Carton gudronat	m2	2,46	11,20	27,55
111.	4100116202806	Apa	m3	21,275	0,00	0,00
112.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	107,7591	0,00	0,00
113.	4100126202818	Apa	m3	5,9513	0,00	0,00
114.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	192,5845	3,00	577,75
115.	Dubeli	Dubeli pentru fixarea barei de protectie	buc	380,00	0,40	152,00
		Total materiale de construcții				574 963,25

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut.	0,8774	5,00	4,39
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	9,5088	3,00	28,53
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	10,4571	3,00	31,37
4.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut.	35,2663	3,00	105,80
5.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut.	1,362	165,00	224,73
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut.	21,019	2,80	58,85
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	146,5203	3,00	439,56
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	45,2494	3,00	135,75
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut.	2,7846	4,70	13,09
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	12,7787	5,50	70,28
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	1,927	12,00	23,12
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,14	12,00	1,68
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	4,4342	9,00	39,91
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	2,4079	2,70	6,50
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut.	1,8648	2,30	4,29
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	52,2163	2,70	140,98
17.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	14,1222	1,70	24,01
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,925	4,70	4,35
19.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut.	20,25	120,00	2 430,00
		Total utilaje de construcții				3 787,19

Total:

Прямые затраты	Lei	985 019,83
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	91 410,61
Transport	2,00 %	11 499,26
Total	100,00 +	1 087 929,71
Cheltuieli de regie	3,00 %	32 637,89
Total	100,00 +	1 120 567,60
Beneficiu	2,00 %	22 411,35
Total	100,00 +	1 142 978,96
TVA	20,00 %	228 595,79

Total deviz:**1 371 574,75**

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)